dos referidos princípios ao julgamento deste caso. Precedentes deste Regional.

4. Desaprovação das contas, com a aplicação da multa pela extrapolação do limite com gastos com aluguel
de veículos, correspondente a 100% (cem por cento) do que excedeu o citado limite, no montante de R$
4.794,17 (quatro mil, setecentos e noventa e quatro reais e dezessete centavos).

3 PRESTAÇÃO DE CONTAS – PARTIDO

PRESTAÇÃO  DE  CONTAS  Nº  0601474–20.2018.6.18.0000  (PJE).  ORIGEM:  TERESINA/PI  –
RELATOR: JUIZ CHARLLES MAX PESSOA MARQUES DA ROCHA – JULGADO EM  24 DE
JANEIRO DE 2020.

PRESTAÇÃO  DE  CONTAS.